
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
22.01. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
52 

 
 
 
 
Про перерозподіл 
видатків обласного бюджету 
 
 

Відповідно до частини 6 статті 23 Бюджетного кодексу України, статей 6, 
18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Указів Президента України від 24.02.2022    
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та                   
від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», постанови 
Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування 
та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі змінами, Цільової 
програми соціальної підтримки населення Запорізької області на                    
2025-2029 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної державної 
адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 20.11.2024         
№ 1004,  
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1.пЗдійснити перерозподіл видатків, передбачених Департаменту фінансів 
облдержадміністрації, як головному розпоряднику коштів, а саме: 

1)азбільшити видатки споживання загального фонду за                         
КПКВК МБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» на 10 825 320 грн 
для надання міжбюджетних трансфертів бюджетам територіальних громад 
Запорізької області на виконання заходів Цільової програми соціальної 
підтримки населення Запорізької області на 2025-2029 роки, затвердженої 
розпорядженням голови обласної державної адміністрації, начальника обласної 
військової адміністрації  від 20.11.2024 № 1004, за наступними напрямами: 

«Витрати на поховання (перепоховання) військовослужбовців (без статусу 
учасника бойових дій) Збройних Сил України, Національної гвардії України, 
Державної прикордонної служби України, Державної спеціальної служби 
транспорту, Служби безпеки України, Державної служби спеціального зв'язку 

 



2 
 
та захисту інформації України, Міністерства внутрішніх справ України, осіб з 
числа працівників Державної служби України з надзвичайних ситуацій та 
членів добровольчих формувань, мешканців територіальних громад області 
(крім мешканців м. Запоріжжя) та інших областей України або тимчасово 
невстановлених військовослужбовців, які загинули під час бойових дій у зв'язку 
з військовою агресією російської федерації проти України, у розмірі не більше 
30 830 гривень на кожного» - 6 289 320 грн; 

«Витрати на поховання (перепоховання, коли первісне поховання було 
здійснено як поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного місця 
проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених 
невпізнаних трупів) цивільних осіб, які загинули внаслідок ворожих обстрілів 
країною агресором на території Запорізької області та пов’язаних з цим 
ритуальних товарів і послуг у розмірі не більше 21 600 гривень на кожного 
загиблого, з урахуванням принципів родинного поховання» 4 536 000 грн; 

2)азменшити видатки загального фонду за КПКВК МБ 3718710 «Резервний 
фонд місцевого бюджету» на 10 825 320 грн. 

 
2. Затвердити розподіл обсягу субвенції за КПКВК МБ 3719770 «Інші 

субвенції з місцевого бюджету» на здійснення витрат на поховання 
(перепоховання) військовослужбовців (без статусу учасника бойових дій) 
Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної 
служби України, Державної спеціальної служби транспорту, Служби безпеки 
України, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 
України, Міністерства внутрішніх справ України, осіб з числа працівників 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій та членів добровольчих 
формувань, мешканців територіальних громад області (крім мешканців              
м. Запоріжжя) та інших областей України або тимчасово невстановлених 
військовослужбовців, які загинули під час бойових дій у зв'язку з військовою 
агресією російської федерації проти України, у розмірі не більше                       
30 830 гривень на кожного, бюджету Запорізької міської територіальної 
громади на суму 6 289 320 грн. 

 
3. Затвердити розподіл обсягу субвенції за КПКВК МБ 3719770 «Інші 

субвенції з місцевого бюджету» на здійснення витрат на поховання 
(перепоховання, коли первісне поховання було здійснено як поховання 
померлих одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, 
від поховання яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів) 
цивільних осіб, які загинули внаслідок ворожих обстрілів країною агресором на 
території Запорізької області та пов’язаних з цим ритуальних товарів і послуг у 
розмірі не більше 21 600 гривень на кожного загиблого, з урахуванням 
принципів родинного поховання на 2025 рік, між бюджетами територіальних 
громад області на суму 4 536 000 грн (додається). 

 
4. Департамент фінансів облдержадміністрації внести зміни до розпису 

асигнувань для здійснення зазначених видатків. 



3 
 

 
5.а Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації відповідно до функціонального 
розподілу обов’язків. 
 
 
 
 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                        Іван ФЕДОРОВ 

 
 
 
 
 
 
 


	Про перерозподіл
	видатків обласного бюджету

